

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

FORMAKUNTZAKO JARDUERA ESPEZIFIKOAK**2019-2020****ARABA / ÁLAVA****ASOCIACION DE REINSENCION SOCIAL SARTU ALAVA****EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea.**

Helbidea: Errege atea 20, 01001 Vitoria-Gasteiz.

Telefonoa: 945 128061

Helbide elektronikoa: sartualava@alava.sartu.org

- Jasotzaileak:
Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.
- Helburu orokorra:
Gizartean sartzeari erraztea.
- Helburu espezifikoak:
Gizarte-bazterketa egoera larrian daudenentzako baliabidea.
Formakuntzarako heziketaren hainbat aktibitateak erabiltzen uztea: lanbide bat ikasi, teknologi berriak, lan-taldeak...
Komunitatearen baliabideen erabilerari buruz informatzea.
- Ekintzak:
Lanbideen ezagutza-erentzako aurre-lanerako tailerra.
Informatika-ikasgela: Cibergela.
Kultura Hedakuntzako -ikasgela.
Orientazio soziodibertsionalaren prozesua.
- Web orria: www.sartu.org

GIPUZKOA**DEBEGESA: SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE DEBABARRENA****Zure jabetzerako bidea: desarrollo de competencias sociales**

Helbidea: Pol. Ind. Azitain 3 Bis / 20600 Eibar (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 820 110

Helbide elektronikoa: komunikazioa@debegesa.eus

- Jasotzaileak:
Prestakuntza programa berezia, formakuntzarik eza daukaten Sorailuzen erroldatutako emakumeentzat.
- Helburu orokorra:
Emakume parte-hartzaileen oinarritzko gaitasun falta betetzea, haien ibilbide propioa kudeatzeko erraztasuna hobetzea eta, honela, ahalduzko profesionala, pertsonala eta bizitzekoa bultzatzea
- Ekintzak:
Formakuntza: gaitasun digitala.
Gaitasun pertsonalen garapena.
Gaitasun sozialen garapena.

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

EUSKO IKASKUNTZAREN ASMOZ FUNDAZIOA**Capacitación en la búsqueda de empleo para personas migrantes con baja cualificación**

Helbidea: Asteasuain Kalea, 14, 20170 Usurbil, Gipuzkoa

Telefonoa: 943 21 23 69

Email: asmoz@asmoz.org

– Jasotzaileak:

Kualifikazio txikiko eta lan bila ari diren 30 urtetik gorako migratzaileak.

– Proiektuaren helburua:

Kualifikazio txikia duten migratzaileen enplegarritasuna hobetzen laguntzea.

Centro de formación CEBANC**Integración y adaptación a través del Aprendizaje Permanente**

Helbidea: Berioko Pasealekua, 50 20018 Donostia-San Sebastián.

Telefonoa: 943 316 900

– Jasotzaileak:

Donostia, Goierri, Tolosaldea eta Urola Kostako eskualdeko biztanleak.

55 urtetik gorako herritarrak.

Kualifikazio baxua daukaten 30 urtetik gorako herritarrak.

– Proiektuaren helburua:

Gizartearen errekerimenduak kontuan hartuta, bere barnean moldatzea eta integratzea.

– Ekintzak:

Ekonomia zirkularra, sukaldia eta tokiko produktua

Elikaduraren bidezko bizitza osasungarria: dietak eta sukaldaritza osasungarria

Etxeko lehen laguntzak eta arriskuen prebentzioa

Adimen emozionala

Nola konpondu nire bakardadearekin. Bakardadeari modu positiboan aurre egiteko tresnak

Memoria estimulatzeko tailerra

Boluntariotzan parte hartzeko eta sentsibilizatzeko tailerra

Zaintzailea zaintzea. Zaintzaileen ongizateari laguntzeko tailerra

Argazkigintza digitala

Nola egin kalitatezko argazkiak mugikorrarekin

Nola egin bidaia-bideoak mugikorrarekin

Ordenagailuaren aplikazio praktikoak eguneroko bizitzan

Telefono adimendunen erabilera optimizatzea

Oinarritzko hizkuntza-gaitasunen garapena: hizkuntza-tailerra

Oinarritzko matematika-gaitasunen garapena: matematika-tailerra

Gizarte-trebetasunak

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

ERROAK elkarte- SARTU DONOSTIA**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Pº Bizkaia 15-16, 20010 Donostia-San Sebastian.

Telefonoa: 943 472426

Helbide elektronikoa: erroak@erroak.sartu.org

– Jasotzaileak:

Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.

– Proiektuaren helburua:

Gizartean sartzea erraztea.

– Jarduerak:

Informatika-ikaskela: IKTBen ikasketa eta erabilera.

– Web orria: www.sartu.org

ATZEGI**Gizartean parte hartzeko ikaskuntzaren programa**

Helbidea: Okendo 6 Bajua, 20004 Donostia-San Sebastián.

Telefonoa: 943423942

Helbide elektronikoa: administracion@atzegi.org

– Hartzailea:

Desgaitu intelektualak, Gipuzkoako biztaleak. Jarduneko kolektibo bati gidatua dago, bai lan ikuspuntutik, bai okupazional ikuspuntutik.

– Proiektuaren helburua:

Bizitzaren kalitatea hobetzea, esperientzia berriak eta aberasgarriak sortuz. Garapen pertsonala bultzatzea.

– Ekintzak:

Irakurketa, idazketa eta matematika erraza, oinarritzko maila.

Irakurketa, idazketa eta matematika erraza, jarraipena.

Informatika, oinarritzko maila.

Informatika, jarraipena.

Etxeko ekonomiaren autokudeaketa.

Autonomia sukaldean.

Estetika, moda, osagarriak eta joera.

Pintura adierazpide gisa.

Arte eszenikoen tailerra.

– Página web: www.atzegi.org

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

INNOVACIÓN Y COORDINACIÓN EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL**Proyecto Formativo +55**

Helbidea: Juan Fermin Gilisagasti kalea (Pq. empresarial Zuatzu, ed. Pia) 20018 Donostia-San Sebastian.

Telefonoa: 943 11 10 20

Helbide elektronikoa: formacion@inkor.es

- Jasotzaileak: 55 urtetik gorako pertsonak, bereziki, formakuntza kualifikazio baxua daukatenak.
- Actividades:
 - Aplikazio mugikorak
 - Oinarrizko ofimatika
 - Lehen sorospenak
 - Brain Gym 55 tailerra
 - Youtube kanala sortzeko tailerra 55
 - Bloga eta sare sozialak idazteko tailerra

TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE IKASTOLA SCOOP**Eraiki-Elkarrekin**

Helbidea: Kondeko Aldapa, 5, 20400 Tolosa, Gipuzkoa

Telefonoa: 943 67 36 29

Email: idazkaritza@inmakuladatolosa.eus

- Jasotzaileak:
 - Tolosaldetik, Goieritik, Urola Kostatik eta Donostialdetik etorritakoak.
 - 30 urtetik gorakoak DBHko graduaturik gabe. Lan-munduan sartzeko eta/edo birgizarteratzeko beharrezana bete nahi du.
 - 55 urtetik gorakoak. Adinekoentzako etengabeko ikaskuntza eta gizarte-partaidetza sustatzen ditu.
- Ekintzak:
 - Hazkunde pertsonalerako tailerrak
 - Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak
 - Ariketaren garrantzia hauskortasuna prebenitzeko
 - Lehen sorospenak eta arriskuen prebentzioa
 - I. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurreko funtsezko gaitasunei buruzko prestakuntza
 - II. mailako profesionaltasun-ziurtagirien aurreko funtsezko gaitasunei buruzko prestakuntza
 - Zaintzailea zaintzea. Zaintzaileei laguntzeko tailerrak
 - Osasuna heldutasun-garaian
 - Herritartasun aktiboaren ikuspegia

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

BIZKAIA**AMUGE Asociación intercultural para la promoción y el empoderamiento de las mujeres gitanas de Euskadi****Romí ikasten: procesos formativos en competencias básicas con mujeres gitanas**

Helbidea: Txotena Kalea, 13 Lonja, 3-4, 48004 Bilbao

Telefonoa: 946 03 85 57

Email: amuge.elkartea@gmail.com

– Jasotzaileak:

Arriskuan edo gizarte-bazterketako egoeran dauden eta DBE jasotzen duten eta Bigarren Hezkuntzako graduatua arrakastaz amaitu ez duten 30 urtetik gorako emakume ijitoei zuzenduta dago, oinarritzko gaitasunekin lotutako prestakuntza-gabeziak eta herritarren parte-hartze urria dituztenei.

– Proiektuaren helburua

Etengabeko ikaskuntza eta ahalduzko-prozesuak bultzatzea emakume ijitoekin, garapen pertsonalerako, gizarteratzeko eta enplegarritasuna hobetzeko.

– Ekintzak:

Informazioa bilatzea eta ulertzea
Gaitasun pertsonalak
Gizarte- eta lan-arloko eskumenak

Asociación GAZTAROA - SARTU BILBAO**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Bailén 5, sotoa ezkerra, 48003 Bilbo.

Telefonoa: 94 47160420

Helbide elektronikoa: gaztaroa@sartu.org

– Jasotzaileak:

Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.

– Proiektuaren helburua

Gizartean sartzeko erraztea.

– Jarduerak

Informatika-ikasgela.

Kultura-hedapena (ikasgela irekia): hizkuntza-gaitasuna + bizitza-ohitura

– Web orria

www.sartu.org

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

ZABALTZEN, ASOCIACIÓN PARA LA INSERCIÓN SOCIAL**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Murueta Torre 8, bajoa F-G, 48200 Durango.

Telefonoa: 94 6200449

Helbide elektronikoa: zabaltzen@zabaltzen.sartu.org

– Jasotzaileak:

Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.

– Proiektuaren helburua:

Gizartean sartzea erraztea.

– Jarduerak:

Informatika-ikasgela

Erabilera anitzeko tailerra.

Orientazioa eta gizarte-hezkuntzazko laguntza

– Web orria: www.sartu.org

ASOCIACIÓN GOIZTIRI**Goihabe: bizitza osoan zeharreko ikaskuntza**

Helbidea: La providencia 19, 48901 Barakaldo.

Telefonoa: 944780541

– Jasotzaileak:

Kualifikazio baxua daukaten 30 urtetik gorako pertsonak edota gizarte-bazterketa egoeran edo arriskuan daudenak.

– Proiektuaren helburua:

Garapen pertsonalerako eta profesionalerako gaitasunak eskuratzea eta zabaltzea, batez ere oinarritzako, ikaskuntza-prozesu iraunkorra eta gizartean parte-hartze aktiboa izan dezaten.

– Jarduerak:

Komunikazio eta informazio-teknologia berriak.

Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak (IKTk).

Lehenengo mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eduki aurreko gako-gaitasun formakuntza

Eskaintzagaitasun eta gaitasun pertsonalen garapena.

IKTk erabiliz, lanaren bilaketa aktiboa egiteko gaitasunen garapena.

Administrazio-izapideak kudeatzeko gaitasunak

– Web orria: www.goiztiri.org